Ad id enim quod iudeus dicit quod, si sic intelligeretur, quomodo essent legis dictatores.

Dico quod non est mirandum, quia iam reperimus hominem revelaciones habuisse divinas, et contra illas operari, sicut fuit Balaam, et plures et plures alii, qui miracula visibiliter viderunt per Deum facta, et propter dyabolicam temptacionem contra Deum venire, sicut Chore, et Datan, et Abyron, pluribusque ex populo legitur in deserto accidisse. Hoc quidem modo fariseis et rabinis talmudistis, qui cum tot inenarrabilibus miraculis Messiam inter eos clare videbant, indubitanter accidebat, sed eos temptacio dyabolica mente captos et tenebratos detinebat, verissimam ab eis tollens noticiam, sicut hiis qui in sciencia per manum dyabolicam acquisita insudabant, ut in illa Bentamalionis istoria, que in Talmut est in quodam libro vocato Mehilla, sicut infra declarabitur, gracia favente divina, lacius ac clarius continetur.

3.<sup>um</sup> vero punctum est pertinaciter tenere auctoritates de Messia loquentes, cunctasque alias narraciones talmudistas, dictas

esse ex presumptione. Et quamvis hec erronea opinio fuerit alias, in qualibet responsione quam iudei fecere, allegata, et per me satis reprobata; verumtamen in omnibus hiis replicare oportet dicens quod, si hec opinio apud iudeos vera censeatur, sequetur nichil in Talmut esse certum, 'cum omnesque talmudiste sentencie' [E. cum omnes talmudice sentencie non sint sentencie] textibus legis adiuncte, igitur omnes erunt ex presumptione et dubie. Item aliud sequitur maius inconueniens, omnes principales articulos credulitatis hebraice ex narrationibus et sermonibus adiunctis et non nullis textibus legis obscuris applicatis resultare ac nasci, non quidem quod non sint ad literam clari, ut puta mundum ex nichilo esse creatum, et adventus Messie, et spes resurrectionis, habere veritatem ex presumptione; et secundum hanc opinionem iudeorum, hii articuli solum sunt in presumptione et non in validudine, aut aliqua certitudine seu assercione. Hoc quidem legis destructio et casus est heresis manifeste.

4.<sup>um</sup> vero punctum, est ponere dictas auctoritates esse invicem repugnantes, propter quod dicit quod iudeus non debet eis fidem adhibere, etc.

Contra hoc dico quod, propter diversitatem temporum, non sequitur eas fore contrarias, postquam ex utroque sequitur venisset Messiam. Et hoc nichil aliud est, ac si homines certi dicerent: dominus rex erit Dertuse prima die mensis aprilis; alius autem diceret: secunda die; alius vero, tertia. Et post, cum essent in fine aprilis duobus hominibus invicem altercantibus, uno quidem regem fuisse Dertuse asserente, alio quidem hoc inficiente, et dicta illorum primorum hominum allegarentur, sine dubio omnia dicta illorum, et primi, secundi et tercii, approbarent quod rex fuit Dertuse in mense aprilis. Ita in proposito; presertim cum per veras istorias adventus veri Messie et diversitatis temporum, et qualiter diffunderetur catholica fides per diversas mundi partes, reperientur omnia tempora autoritatum vera 'quolibet' [E. quodlibet] in suo casu.